
                                                                                                                                                                              

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Ancel Keys”  
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. Sarh032017 

Via Nazionale, 2 -  84040 Castelnuovo Cilento - tel. 0974/715036 - fax 0974/715777 - C.F.: 93017800652 -  Cod. Mecc. SAIS032003 

 

 

 

 

 

Oggetto: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE MENTORING PER  

L'AFFIDAMENTO DI  INCARICHI COME DOCENTE MENTORING AL 

PERSONALE INTERNO 

 

- AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA - 

anni scolastici 2023-2024,  

 

PROGETTO : TUTTI INSIEME PER UNA SCUOLA DIVERSA 

CUP B24D22003440006; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, che ha 

individuato 3.198 istituzioni scolastiche beneficiarie di finanziamento per la 

realizzazione di “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” per 

uno stanziamento pari a complessivi 500 milioni di euro, in conformità a quanto 

previsto dall’articolo 10, comma 4, del decreto-legge n. 121/2021, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 156/2021, in coerenza con quanto previsto dagli 

articoli 52 e seguenti del Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e 

del Consiglio, del 24 giugno 2021; 
 
CONSIDERATO 

 
che tali azioni consistono nella progettazione e realizzazione di percorsi di 

mentoring e orientamento, percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento, percorsi di orientamento per le famiglie, percorsi 

formativi e laboratoriali  co-curricolari, organizzazione di team per la prevenzione 

della dispersione scolastica, erogati in favore di studentesse e studenti che presentano 

a rischio di abbandono; 

  

CONSIDERATO che, in particolare, all’art 2, comma 4 si stabilisce che “Ciascuna istituzione scolastica 

beneficiaria delle risorse di cui al presente decreto costituisce un gruppo di lavoro per il 

coordinamento della prevenzione della dispersione scolastica, individuando uno o più 

docenti referenti, con il compito di rafforzare l’autonomia scolastica in materia di 

prevenzione della dispersione, migliorare l’organizzazione interna in chiave inclusiva 

e  gestire le relazioni conventuali altri soggetti”; 
 

TENUT  CONTO 
 
che con nota m_pi.AOOGABMIN prot. n. 60586 del 13/07/2022 il Ministro 

dell’istruzione ha diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole” in relazione all’attuazione delle misure previste decreto ministeriale 170 del 

2022; 





                                                                                                                                                                              

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Ancel Keys”  
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. Sarh032017 

Via Nazionale, 2 -  84040 Castelnuovo Cilento - tel. 0974/715036 - fax 0974/715777 - C.F.: 93017800652 -  Cod. Mecc. SAIS032003 

 

 

 

CONSIDERATO che nel documento Orientamenti al punto 7, “Cronoprogramma”, che occorre in questa fase 

procedere all’ “Analisi di contesto, co- progettazione degli interventi e inserimento su 

apposita piattaforma del progetto esecutivo da parte delle scuole beneficiarie”; 

 
VISTE le delibera del Collegio dei docenti: 

- nn. 4 del 29/10/2022, 6 del 9 febbraio 2023 e 6 del 19 aprile 2023 relative 

alla nomina dell’Equipe a supporto delle attività del PNRR e alla 

definizione dei criteri di individuazione delle figure richieste;  

 

VISTA la nota ministeriale m_pi.AOOGABMI prot. n. 109799 del 30/12/2022 Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Istruzioni operative; 
 

VISTA la progettazione presentata da questo Istituto; 
 

VISTO l’accordo di concessione m_pi.AOOGABMI prot. n. 52945 del 18/03/2023; 
 

VISTA l’iscrizione al Programma Annuale 2023 p r o t .  n .  1 1 6 4  d e l  2 2  m a r z o  2 0 2 3 ;  
 

VISTA la determina dirigenziale di avvio alle procedure di selezione di personale docente / 

personale ATA / personale specialistico per l’attuazione delle azioni previste 

dall’intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta  alla dispersione scolastica - azioni 

di prevenzione  e contrasto della dispersione scolastica - anni scolastici 2022-2023, 

2023-2024. 

 

VISTO   il bando di selezione del personale pubblicato in data 09/03/2024  ,Prot. 

00001174. 
 
VISTO  il verbale, predisposto dalla  della commissione, in data 21/03/2024 e protocollato in data 

22/03/2024, prot. 1462. 

 

 

VISTO   le graduatorie provvisorie pubblicate il  25/03/2024 PROT. 1516; 
 

 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara;  

 

CONSIDERATO  che non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie provvisorie; 

DECRETA 
di approvare le seguenti graduatorie definitive formulate dalla Commissione tecnica specificata in premessa: 

 



                                                                                                                                                                              

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Ancel Keys”  
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. Sarh032017 

Via Nazionale, 2 -  84040 Castelnuovo Cilento - tel. 0974/715036 - fax 0974/715777 - C.F.: 93017800652 -  Cod. Mecc. SAIS032003 

 

 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE PER  L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI COME DOCENTE / 

MENTORING AL PERSONALE INTERNO/ESTERNO 

 
 

MODULO: ALIMENTI     numero alunni 17  per un massimo di    ore 86       2023-2024 

CANDIDATO: NESSUN CANDIDATO 

N° 

D
O

C
E

N
T

E
 

IN
T

E
R

N
O

  

A
 

B
 

C
 

D
 

E
 

F
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 PUNTEGGIO MASSIMO  30 30 30 10 20 10 130 

1          

2          

 

➢ MODULO: ITALIANO. N° alunni 21 per un massimo di ore 127 2023-2024; 

CANDIDATI: COME DA ELENCO SOTTOSTANTE 

N° 

D
O

C
E

N
T

E
 

IN
T

E
R

N
O

  

A
 

B
 

C
 

D
 

E
 

F
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 PUNTEGGIO MASSIMO  30 30 30 10 20 10 130 

1 ZAMMARRELLI ELVIRA I 3 30 30 0 20 4 87 

2 GRAZIANI FLAVIA I 4 30 15 0 0 0 49 

3          

4          

 

 

 

 



                                                                                                                                                                              

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Ancel Keys”  
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. Sarh032017 

Via Nazionale, 2 -  84040 Castelnuovo Cilento - tel. 0974/715036 - fax 0974/715777 - C.F.: 93017800652 -  Cod. Mecc. SAIS032003 

 

 

 

MODULO: STORIA . numero alunni 3 per un massimo di ore 16  2023-2024; 

CANDIDATI: COME DA ELENCO SOTTOSTANTE 

N° 

D
O

C
E

N
T

E
 

IN
T

E
R

N
O

  

A
 

B
 

C
 

D
 

E
 

F
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 PUNTEGGIO MASSIMO  30 30 30 10 20 10 130 

1 ZAMMARRELLI ELVIRA I 3 30 30 0 20 4 87 

2 GRAZIANI FLAVIA I 4 30 15 0 0 0 49 

 

 

MODULO:LAB.CUCINA. n° alunni 02 per un massimo di ore 08, 2023-2024; 

CANDIDATO: PISAPIA GIOVANNI  

N° 

D
O

C
E

N
T

E
 

IN
T

E
R

N
O

 

A
 

B
 

C
 

D
 

E
 

F
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 PUNTEGGIO MASSIMO  30 30 30 10 20 10 130 

1 PISAPIA GIOVANNI I 30 30 30 6 20 2 118 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                              

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Ancel Keys”  
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. Sarh032017 

Via Nazionale, 2 -  84040 Castelnuovo Cilento - tel. 0974/715036 - fax 0974/715777 - C.F.: 93017800652 -  Cod. Mecc. SAIS032003 

 

 

 

MODULI:BIOLOGIA. N° alunni 3 per un massimo di ore 16 2023-2024; 

CANDIDATO: NESSUN CANDIDATO 

N° 

D
O

C
E

N
T

E
 

IN
T

E
R

N
O

 

A
 

B
 

C
 

D
 

E
 

F
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 PUNTEGGIO MASSIMO  30 30 30 10 20 10 130 

1          

MODULI:ECONOMIA AZ.N° alunno 1 per un massimo di ore 08 2023-2024; 

CANDIDATA: CAPASSO STEFANIA 

N° 

D
O

C
E

N
T

E
 

IN
T

E
R

N
O

 

A
 

B
 

C
 

D
 

E
 

F
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 PUNTEGGIO MASSIMO  30 30 30 10 20 10 130 

1 CAPASSO STEFANIA I 30 30 30 10 0 0 100 

2          

 Della presente decisione si da immediata comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria 

all’albo 

e sul sito web istituzionale http://www.iisancelkeys.edu.it. 

 

Avverso le graduatorie sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

entro 60 o 120 giorni dalla  pubblicazione stessa. 
 

                   Dirigente Scolastico  

                            (Prof.ssa Maria Masella) 

        __________________________  
                                     

http://www.iisancelkeys.edu.it/

		2024-03-29T08:43:42+0100
	MSLMRA59S69A091B




